
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

24 апреля 2007 г. № 34 

О предоставлении полномочий на составление 
протоколов об административных правонарушениях 

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса 
Республики Беларусь об административных правонарушениях и подпункта 7.1 пункта 7 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить полномочия на составление протоколов об административных 
правонарушениях, предусмотренных: 

1.1. статьей 16.2 Кодекса Республики Беларусь об административных 
правонарушениях: 

главным врачам кожно-венерологических диспансеров; 
1.2. статьей 17.6 Кодекса Республики Беларусь об административных 

правонарушениях: 
главным врачам центральных районных (городских) больниц, их заместителям по 

медицинскому обслуживанию населения, заведующим филиалами; 
главным врачам центральных районных (городских) поликлиник, их заместителям 

по медицинскому обслуживанию населения, заведующим филиалами; 
главным врачам больниц скорой медицинской помощи, их заместителям по 

медицинской части, по скорой медицинской помощи, по организационно-методической 
работе, заведующим филиалами; 

главным врачам станций скорой медицинской помощи, их заместителям по 
медицинскому обслуживанию населения, заведующим филиалами; 

1.3. статьей 23.12 Кодекса Республики Беларусь об административных 
правонарушениях: 

работникам управления фармацевтической инспекции и организации лекарственного 
обеспечения Министерства здравоохранения Республики Беларусь; 

заведующему, заместителю заведующего, провизору-аналитику республиканской 
контрольно-аналитической лаборатории (контрольно-аналитической лаборатории) 
республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в 
здравоохранении», областных торгово-производственных республиканских унитарных 
предприятий «Фармация», торгово-производственного республиканского унитарного 
предприятия «Минская Фармация»; 

заведующему, заместителю заведующего, провизору-аналитику отдела контроля 
качества аптечного склада торгово-производственного республиканского унитарного 
предприятия «БелФармация». 

2. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 марта 2000 г. № 3 «Об утверждении Положения о порядке 
применения статьи 1442 «Нарушение правил розничной реализации лекарственных 
средств» Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 40, 8/3302). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Министр В.И.Жарко 
 


